Linha Invicta
Caixas de distribuição
Eletromar Ltda.	 DDG: 0800 7242437
Componentes da Caixa
Pentes de ligação
REF. PADRÃO N0 FASES CORRENTE N0 PINOS TERMINAL
KI163P/KI163F IEC 1 63A 12 PINO/FORQUILHA
KI263P/KI263F IEC 2 63A 12 PINO/FORQUILHA
KI363P/KI363F IEC 3 63A 12 PINO/FORQUILHA
KN1100D NEMA 1 100A 8 FORQUILHA
KN2100D NEMA 2 100A 8 FORQUILHA
KN3100D NEMA 3 100A 8 FORQUILHA
REF. SUPORTE LIGAÇÕES LIGAÇÕES
16mm2 25mm2
BTS26 VERDE - TERRA 6 2
BNS26 AZUL - NEUTRO 6 2
Barra de neutro e terra com suporte
Ref. PADRÃO N0 FASES CORRENTE N0 PÓLOS
BFI18B IEC 2 100A 18
BFI28B IEC 2 100A 28
BFI34B IEC 2 100A 34
BFI46B IEC 2 100A 46
BFI18T IEC 3 100A 18
BFI28T IEC 3 100A 28
BFI34T IEC 3 100A 34
BFI46T IEC 3 100A 46
B
ifásico
Trifásico
Ref. PADRÃO N0 FASES CORRENTE N0 PÓLOS
BFN12B NEMA 2 100A 12
BFN20B NEMA 2 100A 20
BFN24B NEMA 2 100A 24
BFN32B NEMA 2 100A 32
BFN12T NEMA 3 100A 12
BFN20T NEMA 3 100A 20
BFN24T NEMA 3 100A 24
BFN32T NEMA 3 100A 32
B
ifásico
Trifásico
Barramento tipo flutuante - montagem vertical

ili
d
ad
e
d
e
in
ve
rs
ão
.
Designação Emb. Porta Ref.
Para componentes NEMA
barramento bifásico 100A, montagem vertical
12 módulos NEMA + 10 geral 1 opaca VI12PB
20 módulos NEMA + 10 geral 1 opaca VI20PB
24 módulos NEMA + 10 geral 1 opaca VI24PB
32 módulos NEMA + 10 geral 1 opaca VI32PB
Para componentes NEMA
barramento trifásico 100A, montagem vertical
12 módulos NEMA + 10 geral 1 opaca VI12PT
20 módulos NEMA + 10 geral 1 opaca VI20PT
24 módulos NEMA + 10 geral 1 opaca VI24PT
32 módulos NEMA + 10 geral 1 opaca VI32PT
INVICTA
Embutir
tipo montagem vertical
Designação Emb. Porta Ref.
Para componentes IEC
barramento bifásico 100A, montagem vertical
18 módulos IEC + 10 geral 1 opaca VI18PB
28 módulos IEC + 10 geral 1 opaca VI28PB
34 módulos IEC + 10 geral 1 opaca VI34PB
46 módulos IEC + 10 geral 1 opaca VI46PB
Para componentes IEC
barramento trifásico 100A, montagem vertical
18 módulos IEC + 10 geral 1 opaca VI18PT
28 módulos IEC + 10 geral 1 opaca VI28PT
34 módulos IEC + 10 geral 1 opaca VI34PT
46 módulos IEC + 10 geral 1 opaca VI46PT
INVICTA
Embutir
tipo montagem vertical
Designação Emb. Porta Ref.
Para componentes IEC
montagem horizontal
24 módulos IEC 1 opaca VI24PH
36 módulos IEC 1 opaca VI36PH
48 módulos IEC 1 opaca VI48PH
60 módulos IEC 1 opaca VI60PH
INVICTA
Embutir